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Återvinning av tidningar – ambulerande behållare eller annan 
lösning för ett hållbart samhälle 
Skrivelse från Mats Rosén (kd) och Björn Nyström ( kd) 
 
FÖRSLAG TILL BESLUT 
 
1.  Gatu- och fastighetsnämnden godkänner och åberopar kontorets 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 
 
 
 
Olle Zetterberg  
 
   Göran Gahm 
 
 
UTLÅTANDE 
 
Bakgrund 
Björn Nyström och Mats Rosén pekar i sin skrivelse på problemet med  
tidningsåtervinning och det faktum att pappersmaterial ställs ut i 
fastighetsportar för hämtning. Enligt författarna vill arbetsmiljöinspektionen 
förbjuda detta av arbetsmiljöskäl. Det finns även andra problem med 
fenomenet; ökad brandrisk, olycksrisker av andra slag, samt inte minst 
nedskräpning. I skrivelsen föreslås att gatu- och fastighetskontoret får i 
uppdrag att tillsammans med övriga förvaltningar och i samarbete med 
stadens fastighetsägare hitta långsiktiga lösningar för mottagning av 
tidningar från hushållen i  insamlingscontainrar eller särskilda kärl. 
 
Kontorets förslag/synpunkter 
Det ligger inom renhållningsnämndens och renhållningsförvaltningens 
ansvarsområde att svara för det övergripande ansvaret för stadens 
avfallshantering samt att samordna stadens agerande för avfall som omfattas 
av producentansvaret. Efter kontakt med renhållningsförvaltningen kan 
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kontoret konstatera att de är fullt medvetna om arbetsmiljöinspektionens 
inställning till hämtning av tidningar i portar. De kommer inom kort att 
tillskriva stadsdelsförvaltningarna, som har ansvaret för bygglov såväl som 
markupplåtelser för återvinningsstationer på offentlig plats. Om möjligt kan 
ju dessa på kort sikt kompletteras med containrar för tidnings- och 
pappersåtervinning. Kontoret vill dock påpeka att staden  på längre sikt bör 
eftersträva fastighetsanknuten återvinning för alla typer av källsorterat 
avfall. Kontoret deltar gärna i ett förvaltningsövergripande arbete vad gäller 
denna fråga, men anser att det övergripande ansvaret bör läggas på 
renhållningsförvaltningen. 
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